UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEXAE

PROGRAMA INSTITUCIONAL MAIS EXTENSÃO

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL N.º 07/2024-PROEXAE/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio da Pró-Reitoria de

Extensão e Assuntos Estudantis - PROEXAE, articulada com as ações do Governo do Estado

do Maranhão, como forma de fomento aos projetos extensionistas da UEMA, para proporcionar

a participação da comunidade acadêmica no desenvolvimento de projetos de extensão no

Maranhão e, de acordo com a Resolução n.º 1721/2023-CEPE/UEMA, torna público para o

conhecimento dos interessados, a seguinte alteração:

No item 12, DO CRONOGRAMA:

ONDE SE LÊ:

Quadro 2 - Cronograma de atividades.

DESCRIÇÃO DAS ETAPAS DATAS

Período de inscrições e submissão das propostas 8/4 a 10/5/2024

Validação das propostas pela chefia direta do proponente 8/4 a 13/5/2024

Resultado do enquadramento e desenquadramento 17/5/2024

Análise das propostas pelo Comitê Institucional de Extensão 18/5 a 7/6/2024

Resultado Preliminar 12/6/2024

Pedido de recurso reavaliação do resultado preliminar 13 e 14/6/2024

Resultado Final 17/6/2024

Cadastro do plano de trabalho dos alunos extensionistas 18/6 a 5/7/2024

Emissão dos termos de outorga para os coordenadores contemplados 18/6 a 31/7/2024

Execução dos projetos de extensão 1º/8/2024 a 31/7/2026

Previsão de liberação da primeira parcela 9/2024

Previsão de liberação da segunda parcela 6/2025

Envio do relatório parcial 1º/7 a 31/7/2025

Envio do relatório final 1º/7 a 31/7/2026

Prestação de contas 1º/8 a 30/8/2026

Fonte: Elaborado pela Coordenação de Extensão - PROEXAE/UEMA (2024).

LEIA-SE:

Quadro 2 - Cronograma de atividades.

DESCRIÇÃO DAS ETAPAS DATAS

Período de inscrições e submissão das propostas 8/4 a 17/5/2024

Validação das propostas pela chefia direta do proponente 8/4 a 19/5/2024

Resultado do enquadramento e desenquadramento 20/5/2024

Análise das propostas pelo Comitê Institucional de Extensão 21/5 a 7/6/2024

Resultado Preliminar 12/6/2024

Pedido de recurso reavaliação do resultado preliminar 13 e 14/6/2024

Resultado Final 17/6/2024

Cadastro do plano de trabalho dos alunos extensionistas 18/6 a 5/7/2024

Emissão dos termos de outorga para os coordenadores contemplados 18/6 a 31/7/2024

Execução dos projetos de extensão 1º/8/2024 a 31/7/2026

Previsão de liberação da primeira parcela 9/2024

Previsão de liberação da segunda parcela 6/2025

Envio do relatório parcial 1º/7 a 31/7/2025

Envio do relatório final 1º/7 a 31/7/2026

Prestação de contas 1º/8 a 30/8/2026

Fonte: Elaborado pela Coordenação de Extensão - PROEXAE/UEMA (2024).

São Luís - MA, 10 de maio de 2024.

Profa. Dra. Ilka Márcia Ribeiro de Souza Serra
Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis - PROEXAE/UEMA

Visto:

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana

Reitor